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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Hội điều dưỡng Việt Nam 

 
  

 Căn cứ Công văn số 36/HĐD-BCH ngày 12/10/2022 của Hội điều dưỡng 

tỉnh Kon Tum về việc triển khai các hoạt động hướng đến kỷ niệm ngày thành lập 

Hội điều dưỡng Việt Nam (26/10/1990 - 26/10/2022);  

 Căn cứ ý kiến thống nhất của tập thể lãnh đạo và Ban Chấp hành Chi hội 

điều dưỡng Trung tâm Y tế; 

Nhằm ôn lại truyền thống các hoạt động điều dưỡng, Kỷ niệm 32 năm, để 

tôn vinh những người điều dưỡng đã có công trong sự nghiệp chăm sóc và bảo vệ 

sức khoẻ cho nhân dân. 

Chi hội điều dưỡng Trung tâm Y tế huyện Kon Plông xây dựng kế hoạch tổ 

chức tọa đàm, gặp mặt, nội bộ trong đơn vị, nhằm trao đổi kinh nghiệm, tăng 

cường các hoạt động, tư vấn giáo dục sức khỏe, chăm sóc người toàn diện, nhân 

ngày 26/10/2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích 

 - Nhằm giáo dục phẩm chất đạo đức nghề nghiệp điều dưỡng và khơi dậy 

niềm tự hào, vinh danh và trách nhiệm của người Điều dưỡng trong sự nghiệp 

chăm sóc, bảo vệ, nâng cao sức khỏe nhân dân trên địa bàn. 

- Giáo dục truyền thống, phát huy những giá trị cao đẹp, nhằm tạo khí thế thi 

đua sôi nổi trong toàn đơn vị nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong 

công tác chăm sóc người bệnh. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hoạt động tại các khoa lâm sàng, trạm Y tế xã trong công tác tư 

vấn giáo dục sức khỏe, chăm sóc người bệnh phải thiết thực, ý nghĩa.  

- 100% điều dương, hộ sinh, kỹ thuật viên trong bệnh viện triển khai thực 

hiện kế hoạch hoạt động truyền thông hướng tới kỷ niệm 32 năm Ngày thành lập 

Hội điều dưỡng Việt Nam phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình cụ thể 

của đơn vị.  

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG. 

1. Tổ chức học tập chuyên môn cho điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên,  bài 

học; “Khái niệm về giao tiếp, kỹ năng trong giao tiếp, ứng xử”.  

 2. Tư vấn giáo dục sức khỏe cho người bệnh và người nhà nội trú, ngoại trú 

đến khám và điều trị 
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 3. Tăng cường các hoạt động chăm sóc; hướng dẫn cho bệnh nhân cách tự 

chăm sóc, hướng dẫn chăm sóc sức khỏe sinh sản bà mẹ và trẻ em. 

III. Hình thức tổ chức: 

1. Tổ chức tọa đàm, trao đổi chuyên môn, nêu cao vai trò của Điều dưỡng 

trong công tác chăm sóc, điều trị người bệnh, tổ chức tại Hội trường Trung tâm Y 

tế (vào lúc 14h30, ngày 26/10/2022) 

2. Hoạt động bằng việc thực hiện các nhiệm vụ cụ thể chăm sóc tại buồng 

bệnh các khoa lâm sàng trong toàn bệnh viện (giao điều dưỡng, hộ sinh Trưởng 

triển khai các hoạt động chăm sóc kèm hình ảnh gửi về Phòng Kế hoạch - Điều 

dưỡng - KSNK để tổng hợp báo cáo) 

3. Tuyên truyền đến toàn thể điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên bằng Slogan 

“Nhân viên thân thiện - người bệnh không phiền ”(treo tại các khoa) 

IV. Kinh phí: Dự toán kinh phí: 2.000.000đ; 

 - Nguồn kinh phí: Chi thường xuyên của đơn vị 

V. Trách nhiệm thực hiện:  

1. Phòng Kế hoạch - Điều dưỡng - KSNK phối hợp Chi hội điều dưỡng với 

của đơn vị tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện. 

2. Giao phòng Tổ chức hành chính -– Tài chính kế toán chịu trách nhiệm bố 

trí kinh phí cho Hội nghị theo Kế hoạch (có phụ lục kinh phí kèm theo) 

3. Giao trưởng, phó, điều dưỡng, hộ sinh trưởng các khoa chỉ đạo tham gia 

thực hiện. 

4. Điều dưỡng, nữ hộ sinh, KTV trong toàn bệnh viện hưởng ứng các hoạt 

động. 

VI. Thời gian và địa điểm tổ chức hưởng ứng: 

- Thời gian: Từ ngày  24/10 đến  26/10/2022  

- Địa điểm: Các khoa lâm sàng, cận lâm sàng và các trạm y tế xã thị trấn 

thuộc Trung tâm Y tế huyện. 

 Trung tâm Y tế đề nghị các Khoa, Phòng, các Trạm Y tế xã, thị trấn, căn cứ 

nội dung, nhiệm vụ được phân công để tổ chức thực hiện hiệu quả nội dung của Kế 

hoạch đã đề ra./. 

  

Nơi nhận: 

- Sở Y tế;   
- BGĐ đơn vị; 

- BCH Chi hội điều dưỡng TTYT; 

- Phòng: TC-HC; 

- Các khoa, phòng và TYT xã; 

- Lưu: VT, KH-ĐD. 

                                                                 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Quách Hữu Nam 
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